[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.09.2012  года  № 44
 О внесении изменений в Административный

регламент    Администрации    Полуяновского

сельского   поселения   Демидовского  района

Смоленской     области    по   предоставлению

муниципальной  услуги  «Прием заявления  и

выдача  документов  о  согласовании  переус-

тройства   и   (или)   перепланировки  жилого

помещения»,  утвержденное постановлением

Администрации    Полуяновского   сельского

поселения Демидовского района Смоленской
области  от  07.08.2012  года  № 36
Администрация Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в  Административный регламент Администрации Полуяновского  сельского  поселения  Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной  услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Полуяновского сельского поселе-
ния Демидовского района Смоленской   области  от 07.08.2012 года  № 36 следующие изменения:
1.  В статье 5, пункт 5.3., подпункт 4)дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:
а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность,   заверенная   печатью   заявителя   и   подписанная    руководителем
заявителя  или  уполномоченным   этим  руководителем  лицом  (для  юридических
лиц);
в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности».
2. В статье 5, пункт  5.5. изложить в новой редакции:
«5.5.
По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы
Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме не позднее дня, следующего за днем принятия решения.
 В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
а) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

б) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;

г) основания для принятия решения по жалобе;

д) принятое по жалобе решение;

е) в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата государственной услуги;

ж) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения».
3. В статье 5, пункт 5.7,  абзац 1 после слов «жалоба может быть оставлена без ответа» дополнить словами «по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом».
  4. Статью 5. дополнить пуктом 5.8. следующего содержания:
«5.8. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящих Правил в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы».
II. Данное постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    А.И. Кондратенков